
180 ISSN 1677-7069 3 Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101700180

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, torna
público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO
PRESENCIAL - Nº 022/2018. Tipo Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa para Fornecimento dos Equipamentos da
Academia, Objeto do Contrato de Repasse Nº 198.432-84/2006 -
Reforma do Estádio Municipal, no Bairro do Centro neste Município,
Conforme Termo de Referência e Planilhas Em CD Anexo neste
Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À
empresa: Trinca Esportes Ltda. - EPP. Valor Global: R$ 79.165,00
(setenta e nove mil e cento e sessenta e cinco reais). Período
Contratual de 30 dias. Data da Adjudicação: 11/10/2018 e Data da
Homologação: 15/10/2018.

Lauro de Freitas/BA, 16 de outubro de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE IMPUGNAÇÃO

PE Nº 26/2018/SMS
A Copel da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o

pedido de IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 026/2018/SMS, Registro de
Preços que tem por objeto à Contratação de Empresa para aquisição
de insumos para Diabetes para atender as demandas do Município de
Lauro de Freitas - BA, Impetrado pela empresa: ROCHE DIABETES
CARE BRASIL LTDA, O inteiro teor da mesma encontra-se á
disposição dos interessados na Comissão

Lauro de Freitas, 16 de outubro de 2018
EUZEILDA G. OLIVEIRA SALLES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, tipo
VAN/MINIBUS, para transporte de passageiros (20+1), destinada à
Secretaria Municipal de Saúde. Valor 193.153,20. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas:
até 10:00 h do dia 31/10/2018; Sessão: às 15:00 h do dia 31/10/2018,
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / P O RTA L M U N I C I P I O / b a / p m m a c a u b a s / d i a r i o ,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br
ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 16 de Outubro de
2018.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018, no dia 29/10/2018
às 08:30h, para Aquisição de um veículo pick-up cabine dupla 4x4
(diesel), de origem da Emenda Parlamentar nº 27370009 e Proposta
Nº 11339111000/1170-03, para atender as necessidades das atividades
da Atenção Básica, da Sec. Municipal de Saúde de Maracás/BA.
Edital na sede. T:(73)3533-2121

ANTONIO L. N. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2018

Abert.: 29/10/18 às 09:00h. Obj: Registro de preços para aquisição de
materiais penso - médico/enfermagem para manutenção das unidades
de Saúde do Município. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon/Ba, 16 de Outubro de 2018
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
travessia por meio de balsa e bote no Rio São Francisco, confluência
com o Município de Barra - BA, transportando pedestres e veículos
oficiais, bem como veículos a serviço do Município de Morpará -
BA. Sessão: Dia 30/10/2018 às 09h:00mim. Local: Sala das
Licitações - Sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital
disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa
- 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel (77) 3663-
2168 / 2183; E-mail: morparalicita@hotmail.com.

HUMBERTO DA S. CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/18

Objeto: Aquisição de Medicamentos. Dia 30/10/18 às 9h. Menor
Preço por Lote. Informações/Edital:
h t t p : / / w w w. m o r r o d o c h a p e u . b a . g o v. b r / .

Morro do Chapéu/Ba, 17 de outubro de 2018.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em organização de
eventos de Esporte Participativo e de Esporte Educacional para a
organização, promoção e atendimento da demanda técnico-
operacional da realização do "EVENTO CORRE
CHAPADA(Esporte, Lazer e Inclusão Social)" no município de
Mucugê, Bahia, nos termos do Convenio nº 878775/2018 do
Ministério dos Esportes/Prefeitura, conforme condições e
quantitativos especificados no edital e respectivo termo de referência.
TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 30/10/2018, às 09 h. LOCAL:
Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de
Licitações, onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h,
Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, mediante recolhimento de
taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM ou no portal
da prefeitura no endereço
https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao,Mucugê/BA, 16 de
Outubro de 2018, Lizandra Santos Novaes -Pregoeira.

Mucugê/BA, 16 de Outubro de 2018
LIZANDRA SANTOS NOVAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR37-2018-1

Torna público objeto: Registro de preço para futura contratação de
sociedade empresarial especializada na locação de estrutura metálica,
palco, som, iluminação, trio elétrico e acessórios, bem como,
contratação de bandas regionais e locais, para realização das
festividades culturais e demais eventos deste município, dia
26/10/2018, 13h, email: licitacão@mucuri.ba.gov

Mucuri/BA, 16 de Outubro de 2018
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CP Nº 4/2018

A Comissão Permanente De Licitação Comunica Aos
Interessados Que, Após Parecer Técnico Do Setor De Engenharia,
Decidiu Adjudicar Os Serviços CP Nº 4/2018, Referente À
Contratação De Empresa Especializada Em Construção Civil Para
Executar Serviço De Pavimentação Em Paralelepípedo, Nos Bairros
Btn Ii E Iii, Município De Paulo Afonso-Ba, À Empresa São
Francisco Comércio E Construções Ltda - R$ 644.370,09 (Seiscentos
E Quarenta E Quatro Mil, Trezentos E Setenta Reais E Nove
Centavos). Face Ao Exposto, Fica Aberto O Prazo De Recurso De 05
(Cinco) Dias Úteis A Partir Desta Data.

CP Nº 6/2018

A Comissão Permanente De Licitação Comunica Aos
Interessados Que, Após Parecer Técnico Do Setor De Engenharia,
Decidiu Adjudicar Os Serviços CP Nº 6/2018, Referente À
Contratação De Empresa Especializada Em Construção Civil Para
Executar Serviço De Reforma E Ampliação Da Escola Raimundo
Toledo, Localizada No Bairro Rodoviário, Município De Paulo
Afonso-Ba, À Empresa Constemp Construções E Serviços Ltda - R$

514.751,39 (Quinhentos E Quatorze Mil, Setecentos E Cinquenta E
Um Reais E Trinta E Nove Centavos). Face Ao Exposto, Fica Aberto
O Prazo De Recurso De 05 (Cinco) Dias Úteis A Partir Desta
Data.

CP Nº 8/2018

A Comissão Permanente De Licitação Comunica Aos
Interessados Que, Após Parecer Técnico Do Setor De Engenharia,
Decidiu Adjudicar Os Serviços CP Nº 8/2018, Referente À
Contratação De Empresa Especializada Em Construção Civil Para
Executar Serviço De Reforma E Ampliação Da Escola Guiomar
Pereira, Localizada No Bairro Oliveira Brito, Município De Paulo
Afonso-Ba, À Empresa Cimbres Construtora Ltda - R$ 635.393,37
(Seiscentos E Trinta E Cinco Mil, Trezentos E Noventa E Três Reais
E Trinta E Sete Centavos). Face Ao Exposto, Fica Aberto O Prazo De
Recurso De 05 (Cinco) Dias Úteis A Partir Desta Data.

CP Nº 9/2018

A Comissão Permanente De Licitação Comunica Aos
Interessados Que, Após Parecer Técnico Do Setor De Engenharia,
Decidiu Adjudicar Os Serviços CP Nº 9/2018, Referente À
Contratação De Empresa Especializada Em Construção Civil Para
Executar Serviço De Reforma E Ampliação Da Escola Amâncio
Pereira, Localizada No Povoado Tigre, Município De Paulo Afonso-
Ba, À Empresa Projeta-Premoldados E Engenharia Ltda - R$
479.334,79 (Quatrocentos E Setenta E Nove Mil, Trezentos E Trinta
E Quatro Reais E Setenta E Nove Centavos). Face Ao Exposto, Fica
Aberto O Prazo De Recurso De 05 (Cinco) Dias Úteis A Partir Desta
Data.

Paulo Afonso/BA, 16 de Outubro de 2018
PAULO REZENDE MERGULHÃO

Presidente Da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

Abertura: 05/11/2018 às 09h00min - Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A
PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON
SILVA ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS/BA.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Praça
Everaldo Procópio de Oliveira, n. º 97, Centro, Queimadas, Estado da
Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas/BA, 16 de outubro de 2018
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

A Pregoeira do Município de Quijingue/BA, torna público aos
interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
n° 034/2018, Processo Administrativo 115/2018, Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa credenciada com a
finalidade coleta, transporte, acondicionamento, tratamento, e destino
final de resíduos de serviço de saúde, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, do município de Quijingue/BA,
conforme proposta. Sessão de Abertura: às 10 horas do dia 30/10/2018 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro.
Maiores informações através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das
08h às 12h. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h às 12h.

Quijingue/BA, 16 de outubro de 2018.
DANILA DIAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PP Nº 38/2018

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA
comunica que realizará PP.º 38/2018, Proc. Administrativo nº
125/2018, no dia 31/10/2018, ás 08h30min, Objetivando
Fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços no traslado
e formalização de corpos para a secretaria municipal de Assistência
Social quando atendimento de necessidades da população de baixa
renda, neste município. Este Edital está à disposição na sala da
Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido
pessoalmente no horário das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00
horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das
Neves - Bahia. CEP - 47.970-000. informações e-mail:
rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves/BA, 11 de outubro de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO


		2018-10-17T11:38:39-0300




